
 

 

Zarządzenie nr 80 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie zasad objęcia rozpraw doktorskich klauzulą poufności 

w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 oraz 188 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) w związku z § 8 oraz § 16 ust. 2 pkt 1 uchwały nr 130 

Senatu z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie określenia sposobu postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora przez Rady Dyscyplin Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego 

w Szczecinie (z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Rozprawy doktorskie obejmuje się klauzulą poufności w przypadku wprowadzenia ograniczenia 

w udostępnianiu rozpraw doktorskich oraz ograniczenia jawności obrony rozpraw doktorskich, 

ze względu na zawarte w nich informacje niejawne, dane poufne, ochronę własności intelektualnej 

lub informacje stanowiące tajemnice przedsiębiorstwa. 

§ 2. 

1. W przypadku rozprawy doktorskiej, której przedmiot jest objęty tajemnicą prawnie chronioną, 

w tym: 

1) stanowiącą informację niejawną, podlegającą ochronie na podstawie przepisów o ochronie 

informacji niejawnych, lub  

2) udostępnioną przez instytucję informację stanowiącą lub mogącą stanowić tajemnicę 

przedsiębiorstwa (w szczególności podlegającą ochronie na podstawie odrębnych 

przepisów, np. planowaną samodzielną komercjalizację badań ujętych w pracy, 

opisy patentowe, strategie, know-how, wdrożeniowe itp.), 

autor składa – wraz z wnioskiem o wyznaczenie promotora – pisemne oświadczenie o objęciu 

rozprawy doktorskiej klauzulą poufności, którego wzór określa załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

2. W oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, autor wskazuje potrzebę objęcia całej rozprawy 

doktorskiej lub wskazanych jej fragmentów klauzulą poufności. W oświadczeniu autor 

rozprawy przedstawia uzasadnienie powodów objęcia rozprawy doktorskiej klauzulą poufności. 



 

 

§ 3. 

1. Oświadczenie autora rozprawy doktorskiej przechowywane jest w aktach sprawy. 

2. Po złożeniu oświadczenia o objęciu rozprawy doktorskiej klauzulą poufności Przewodniczący 

Rady Dyscypliny podejmuje niezbędne czynności zmierzające do uzyskania od osób mających 

wgląd w rozprawę doktorską, tj.: promotora lub promotorów, promotora pomocniczego, 

recenzentów, członków Komisji Doktorskiej, pracowników administracji oraz innych, 

oświadczeń o zachowaniu poufności, zobowiązujących do zachowania w tajemnicy informacji 

prawnie chronionych. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Autor rozprawy doktorskiej objętej klauzulą poufności składa rozprawę doktorską, 

wraz z egzemplarzem na nośniku elektronicznym, w dziekanacie. Pracownik dziekanatu opisuje 

strony tytułowe rozprawy oraz teczkę akt sprawy treścią: Klauzula poufności. 

4. Autor składa rozprawę doktorską w trzech egzemplarzach w formie papierowej, po jednym 

dla autora, promotora oraz do akt. Dodatkowo, w zależności od decyzji wydziału, w formie 

papierowej lub elektronicznej po jednym egzemplarzu dla każdego z recenzentów. 

Rozprawa złożona na nośniku elektronicznym powinna być zabezpieczona, celem uniknięcia 

dostępu przez osoby niepowołane. 

5. Po złożeniu przez recenzentów oświadczeń, o którym mowa w ust. 2, rozprawa jest 

przekazywana do recenzji. Rozprawa doktorska wraz opinią recenzentów, trafia do akt sprawy 

(1 egzemplarz). Pozostałe egzemplarze rozprawy zwracane są autorowi za zwrotnym 

potwierdzeniem odbioru. 

6. Egzemplarz rozprawy doktorskiej o statusie: Klauzula poufności, jest przechowywany w aktach 

sprawy w sposób uniemożliwiający dostęp osobom nieupoważnionym.  

7. Dodatkowo rozprawa doktorska objęta klauzulą poufności jest przechowywana w zamkniętej 

kopercie, oparzonej następującymi informacjami: 

1) pieczęć Uczelni, 

2) imię i nazwisko autora rozprawy doktorskiej, 

3) tytuł i stopień naukowy promotora/promotorów/promotora pomocniczego, 

4) data złożenia rozprawy doktorskiej. 

8. Po zakończeniu procedury o nadanie stopnia doktora, w dziekanacie pozostają akta 

wraz z oświadczeniem o objęciu rozprawy doktorskiej klauzulą poufności. 



 

 

§ 4. 

1. Rozprawy doktorskie objęte Klauzulą poufności podlegają sprawdzeniu z wykorzystaniem 

Jednolitego Systemu Antyplagiatowego. 

2. Uczelnia nie zapewnia ochrony egzemplarzy rozprawy doktorskiej stanowiących własność 

autora, które nie zostały przekazane Uczelni na potrzeby postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora. 

§ 5. 

W przypadku rozpraw doktorskich opatrzonych Klauzulą poufności jawność obrony ograniczona 

jest wyłącznie do członków Komisji Doktorskiej, promotorów, recenzentów i osób 

odpowiedzialnych za obsługę administracyjną i organizacyjną, zapewniających właściwy przebieg 

obrony. 

§ 6. 

Rozprawy doktorskie objęte klauzulą poufności nie są przekazywane do zbioru rozpraw 

doktorskich Biblioteki Głównej. 

§ 7. 

Traci moc zarządzenie nr 70 Rektora ZUT z dnia 17 maja 2022 r. w sprawie zasad objęcia rozpraw 

doktorskich klauzulą poufności w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym 

w Szczecinie. 

§ 8. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT



 

 

Załącznik nr 1 

do zarządzenia nr 80 Rektora ZUT z dnia 13 lipca 2023 r. 

 ...............................................................  

(miejscowość i data) 

 ...............................................................  

(imię i nazwisko) 

 ...............................................................  

(adres do korespondencji, telefon kontaktowy) 

 Przewodniczący Rady Dyscypliny  

  ............................................................  

 (nazwa dyscypliny) 

Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny 

w Szczecinie 

Oświadczenie o objęciu rozprawy doktorskiej klauzulą poufności 

Oświadczam, że przygotowana przez mnie rozprawa doktorska pt.: 

 .............................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

napisana pod kierunkiem:  ....................................................................................................................  

 – w całości (właściwe podkreślić) 

 – w części (wskazać w uzasadnieniu, które fragmenty) 

1) objęta jest tajemnicą prawnie chronioną, 

2) stanowi informację niejawną 

zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1233) lub ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 756, z późn. zm.). 

Uzasadnienie:  

 .................................................................................................................................................................. 

 .................................................................................................................................................................. 

 .................................................................................................................................................................. 

 .................................................................................................................................................................. 

 ...............................................................  

(data i podpis autora rozprawy doktorskiej) 



 

 

Decyzja Przewodniczącego Rady Dyscypliny:  

 .................................................................................................. 

 ............................................  

(data i podpis) 

Oświadczenie złożono dnia  ...................................  

 ...............................................................  

(podpis osoby przyjmującej oświadczenie) 

  



 

 

Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 80 Rektora ZUT z dnia 13 lipca 2023 r. 

 ...........................................................................................................  

 ...........................................................................................................  

(tytuł lub stopień naukowy, imię i nazwisko oraz rola w postępowaniu o nadanie stopnia doktora) 

 ...................................................................................................  

(adres do korespondencji, telefon kontaktowy) 

Oświadczenie o zachowaniu poufności 

Oświadczam, że zostałem poinformowany/-ana, że rozprawa doktorska Pani/Pana  

 ...........................................................................................................................................................................  

pt.  ........................................................................................................................................................  

 .............................................................................................................................................................  

napisana pod kierunkiem:  ....................................................................................................................  

− jest objęta tajemnicą prawnie chronioną lub 

− stanowi informację niejawną. 

Zobowiązuję się do nieprzekazywania, nieujawniania i niewykorzystywania informacji zawartych  

w ww. rozprawie doktorskiej, pozyskanych w postępowaniu o nadanie stopnia doktora. 

Oświadczam, że jestem świadomy/-a, iż naruszenie obowiązku zachowania w tajemnicy informacji 

stanowiących tajemnice przedsiębiorstwa naraża mnie na odpowiedzialność na podstawie art. 18  

i art. 23 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1233). 

 .....................................................  

(miejsce, data, podpis)  



 

 

Klauzula informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ust 1 i 2 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) oraz ustawą 

z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r. poz. 1781) uczelnia 

informuje, iż:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny 

w Szczecinie z siedzibą przy al. Piastów 17, 70-310 Szczecin.  

2. Administrator danych osobowych powołał osobę nadzorującą prawidłowość przetwarzania danych 

osobowych, z którą można skontaktować się za pośrednictwem adresu e-mail: IOD.kurek@zut.edu.pl  

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia procesu obrony rozprawy 

doktorskiej i dochodzenia ewentualnych roszczeń w związku z naruszeniem tajemnicy przedsiębiorstwa. 

4. Podstawą prawną do przetwarzania Pani/Pana danych stanowi art. 6 ust. 1 lit. f ogólnego 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO), oraz ustawą z dnia 10 maja 

2018 r. o ochronie danych osobowych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) albowiem przetwarzanie 

jest niezbędne do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych 

przez administratora danych. 

5. Uczelnia informuje, iż odbiorcą Pani/Pana danych osobowych będzie Zachodniopomorski Uniwersytet 

Technologiczny w Szczecinie, w tym wyłącznie osoby zatrudnione i upoważnione przez administratora 

do przetwarzania danych w ramach swoich obowiązków służbowych.  

6. Dane nie będą udostępniane podmiotom zewnętrznym z wyjątkiem przypadków, gdy takie 

udostępnienie nakładają na uczelnię obowiązujące przepisy prawa oraz w ewentualnym postępowaniu 

sądowym lub przedsądowym dotyczącym naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa. 

7. Pani/Pana dane przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w punkcie 3.  

8. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz z zastrzeżeniem przepisów prawa: prawo 

ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo do 

wniesienia sprzeciwu. 

9. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie przez Uczelnię Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy o ochronie 

tych danych.  

10. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą poddawane profilowaniu. 

mailto:IOD.kurek@zut.edu.pl

	Zarządzenie nr 80 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 13 lipca 2023 r.
	w sprawie zasad objęcia rozpraw doktorskich klauzulą poufności w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.
	§ 6.
	§ 7.
	§ 8.
	Oświadczenie o objęciu rozprawy doktorskiej klauzulą poufności
	Oświadczenie o zachowaniu poufności
	Klauzula informacyjna


